
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
PROCESSO Nº 134/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2025 – Aviso de reunião para 

continuação. 
 
Processo Nº: 134/2025 – Pregão Eletrônico Nº 038/2025(Localizado no sistema pelo n° 
90038/2025)  – UASG 982573 – O Município de São Lourenço da Mata, com sede à Praça Dr. 
Araújo Sobrinho, s/n, Centro – São Lourenço da Mata – PE, comunica aos interessados que, 
considerando o equívoco cometido em não haver sido informado no chat na sessão do dia 
19/02/2026, a data para continuidade deste, fará realizar na data de 24 de fevereiro de 2026 
às 09h30 (horário de Brasília - DF), pelo site: www.gov.br/compras (antigo 
www.comprasgovernamentais.gov.br), reunião para dar continuidade ao processo 
licitatório na modalidade acima indicada e alertar ao licitantes , cujo objeto é a Aquisição de 
Material Permanente de Eletrodomésticos atendendo à solicitação da Secretaria Municipal 
de Administração e Gestão de Pessoas do Município de São Lourenço da Mata - PE, conforme 
especificações contidas no Termo de Referência e demais anexos do instrumento convocatório. 
 
Demais informações podem ser obtidas presencialmente na CPL no endereço Rua Coronel José 
Duarte, n° 31, Centro, São Lourenço da Mata – PE (Prédio Sede da CPL), pelo telefone: (81) 
92002-8101 ou pelo e-mail: cpl@slm.pe.gov.br, no horário de 08h00 as 13h00, de segunda a 
sexta-feira. 
 
São Lourenço da Mata, 20 de fevereiro de 2026. 
 
JOSÉ ALDO DE SANTANA. 
Pregoeiro. 


